Propterea hoc dicit Sanctus Israel: Pro eo quod roborastis verbum hoc, et sperastis in calumnia. et in tumultu, et innoxii estis super eos, etc. Ibid. xxx. 42.

Et dabit Dominus vobis panem arctum, et aquam brevem: et non faciet avolare a te ultra doctorem tuum: et erunt oculi tui videntes preceptorem tuam, etc. Ibid. 20.

Quis est vir sapiens, qui intelligat hoc, et ad quem verbum oris Domini fiat, ut annuntiet istud, quare perierit terra, et exasta sit quasi desertum, eo quod non sit qui pertranseat. Jerem. ix. 12.

Benedictus vir, qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia ejus. Ibid. xvii. 7.

Spes ex preteritis et iam, compertis beneficiis concipienda. Minor sum, cunctis miserabilibus tuis, et veritate tua quam explexisti servo tuo. In baculo meo transivi Jordanem iterum: et nunc cum duabus turmis regredior. Erum me de manu fratris mei Esau, quia valde eum timeo, etc. Gen. xxxii. 10.

Noli metuere, sed recordare que fecerit Dominus Deus tuus Pharaoni, et cunctis gentibus Aegyptii. Non timebis eos, etc. Deut. vii. 18. n. Paral. xx. 7.

Si exieris ad bellum contra hostes tuos, et videris equitatus, et currus, et majorem quam tu habeas adversarii exercitus multitudinem, non timebis eos: quia Dominus tuus tecum est, qui eduxit te de terra Aegypti. Ibid. xx. 1.

Et ait David: Dominus qui eripuit me de manu leonis, et de manu ursi, ipse me liberabit de manu Punstuarum. 1. Reg. xvii. 37.

Non timebo milia populi circumstantis me... Quoniam tu percussisti omnes adversantes mihi sine causa. Psalm. iii. 7.

Quoniam tu es, qui extraxisti me de ven-

(1) Oracion de Jacob: 1. Reg. xvii. 37.

Por tanto, esto dice el Santo de Israel: Por cuanto habeis desechado esta palabra, y habeis confiado en la calumnia tumultuaria, y os habeis apoyado en esto, etc. Isa. cap. xxx. v. 42.

Y os dará el Señor pan estrecho, y agua poca, y de allí adelante no hará que se aleje de tí tu doctor, y tus ojos estarán viendo á tu preceptor. Isa. cap. xxx. v. 20.

¿Quién es el varon sabio, que entienda esto, y á quien venga la palabra de la boca del Señor para que anuncie esto, por qué causa ha perecido la tierra, y ha sido abrasada como un desierto, de manera que no pase hombre por ella? Jer. cap. ix. v. 12.

Bienaventurado el varon que confía en el Señor, y el Señor será su esperanza. Jer. cap. xvii. v. 7.

ESPERANZA fundada en los beneficios recibidos. Inferior soy á todas tus misericordias (1), y á tu verdad, que has cumplido á tu siervo. Con mi cayado pasé este Jordan; y ahora vuelvo, con dos cuadrillas. Librame de la mano de Esau, mi hermano, porque le temo mucho, etc. Gén. cap. xxxii. v. 10 y 11.